ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11

РЕШЕНИЕ

«20» сентября 2019 года  №94-3

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Ческидовой А.А.

В Территориальную избирательную комиссую № 11 поступили жалоба

кандидата в депутаты МС МО Прометей Ческидовой А.А. от 11.09.2019 на
возможные нарушения избирательного законодательства на избирательных
участках №№496 - 501. Аналогичные жалобы от 10.09.2019 от кандидатов в
депутаты Евдокимова Д.В., Бруссер А.В., Бобровского С.А., идентичные по
тексту жалобе Ческидовой А.А., поступили в Территориальную избирательную
комиссию № 11 и были рассмотрены ею на заседании  16.09.2019 с участием
кандидатов в депутаты Евдокимова Д.В., Бруссер А.В. Кандидат Бобровский
С.А. был приглашен на заседание, но отсутствовал.

Исходя из полученных пояснений председателей УИК №№496-501
выявлено что заявительница помещения для голосования избирательных
участков №№496, 497, 498 не посещала ни в период голосования, ни в период
подсчета голосов. В помещении для голосования избирательного участка № 499
находилась минуты 4 в период голосования с кандидатами Бруссер А.В. и
Евдокимовым Д.В., в помещении для голосования избирательного участка
№500 находилась минут 15 в период голосования. В помещении для
голосования избирательного участка №501 находилась минут 5 с кандидатом
Бруссер А.В. В период подсчета голосов кандидат Ческидова ни на одном из
участков избирательного округа №67 не присутствовала.

Из вышеизложенного следует, что кандидат Ческидова А.А., находящаяся
в родственных связях с кандидатом Бруссер А.В. самостоятельно
зафиксировать якобы имеющиеся нарушения на избирательных участках
№№496-501 не могла, жалоба идентична по тексту с ранее поданными
жалобами кандидатов в депутаты Евдокимова Д.В., Бруссер А.В., Бобровского
С.А. Кандидат Ческидова А.А. с жалобами в период голосования, подсчета
голосов ни в УИКи, ни в ТИК №11 не обращалась. Кроме того, Ческидова А.А.
также не обращалась в УИКи №№496=501 за копией протокола об итогах
голосования.

На основании пункта 6 статьи 75 Федерального закона от 12.06.2002 N
67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", руководствуясь постановлением
Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 27.06.2017 №236-5 "О

возложении полномочий избирательной комиссии внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Прометей на Территориальную избирательную комиссию № 11", с учетом
изложенного, Территориальная избирательная комиссия №11 решила:

1. Оставить жалобу Ческидовой А.А. от 11.09.2019 в отношении УИК
№№ 496-501 без удовлетворения.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте
Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую
избирательную комиссию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова.

Председатель                                                                               К.Г. Степанов

Секретарь заседания                                                                        В.Ю.Колпаков

	Решение